[bookmark: _Hlk37239649]

东城办〔2022〕58号

重庆市铜梁区人民政府东城街道办事处
关于优化落实疫情防控三级包保责任制的通知

各村民委员会、社区居委会：
根据国务院联防联控机制综合组《关于进一步优化落实新冠肺炎疫情防控措施的通知》（联防联控机制综发〔2022〕113号）部署，按照近日市疫情防控指挥部视频调度会议要求及区疫情防控要求，为持续抓好我街道疫情防控工作，落实落细疫情防控各项措施，有效控制和降低新冠肺炎疫情的传播风险，现就优化落实疫情防控三级包保责任制有关事宜通知如下:
一、工作机制
实施区级领导包镇街、街道领导包村（社区）、村（社区）干部包户的包保工作机制，严格落实区、街道、村（社区）三级责任体系，按照分片包干、责任到人，进一步压实疫情防控责任。
二、职能职责
（一）区级领导包镇街工作职责。全区28个镇街分别由相关区领导分片负责。主要负责指导、协调包保镇街及基层医疗卫生机构贯彻落实农村地区疫情防控及分级诊疗工作要求，加强统筹协调和督促检查，及时发现风险隐患，提出整改意见建议，指导督促包保镇街研究解决具体问题。
（二）街道领导包村（社区）工作职责。相关村（社区）由联系领导分片负责。主要负责强化宣传，引导农村地区非必要不聚集，红事缓办、白事简办、宴会不办，无事不赶集；督促辖区内居家隔离和健康监测人员落实各项防控措施，并提供好服务保障；严格养老院、福利院、托幼机构等重点场所管理；做好老年人、有基础疾病人员健康状况调查摸底和老年人疫苗接种、困难群众帮扶等工作；了解掌握所包村（社区）独居老人、孕妇等特殊群体健康状况，建立台账，提醒加强个人防护；支持基层医疗卫生机构服务能力提升，保障群众基本生活和基本医疗服务、分级诊疗需求。
（三）村（社区）干部包户工作职责。主要负责防疫知识和健康科普宣传，严格落实疫情防控各项措施，及时动员群众接种疫苗，积极做好所包困难户帮扶工作。各村（社区）建立完善干部包户工作机制，细化责任、并建立台账，进一步夯实疫情防控责任。
三、工作要求
（一）提高思想认识。各级包保责任人要高度重视，始终把人民群众生命安全和身体健康放在第一位，充分认识优化落实疫情防控工作措施的重要性和必要性，切实把防控要求和包保措施落到实处。
[bookmark: _GoBack]（二）做到统筹兼顾。各级包保责任人要加强疫情防控政策宣传解读，回应群众关注，引导群众正确认识防控政策措施，认真落实包保责任，最大程度保护人民生命安全和身体健康，最大限度减少疫情对老年人等特殊群体的影响。
（三）强化督查整改。街道疫情防控指挥部办公室要持续加强对各村（社区）常态化疫情防控措施落实情况的督促检查，各级包保责任人要对督查发现的问题及时整改，确保各项工作落到实处、取得实效。

附件：东城街道疫情防控领导包保责任联系表

重庆市铜梁区人民政府东城街道办事处
                               2022年12月20日

附件
东城街道农村地区疫情防控领导包保责任联系表
	序号
	村（社区）
	街道领导

	1
	塔山社区
	熊小平

	2
	长坡社区
	张  高

	3
	龙城社区
	张晓霞

	4
	玉泉社区
	雷兴伟

	5
	双门社区
	刘  霞

	6
	金龙社区
	张全伦

	7
	晏渡社区
	陈爱忠

	8
	姜家岩社区
	何永平

	9
	全兴社区
	卢应伦

	10
	梁祝村
	卢应伦

	11
	飞凤村
	张全伦

	12
	安全村
	雷兴伟

	13
	花院村
	刘  霞

	14
	水星村
	李昌兰

	15
	拦马村
	何永平

	16
	青羊村
	张  高

东城街道党政办                         2022年12月20日印发
1